
 
 

UCHWAŁA NR LVI/394/2023 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 9 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Dobre na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym           (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 
258 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634, poz. 1079, 
poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 412, poz. 658) w związku 
z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103, poz. 185) Rada Gminy Dobre uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr L/347/2022 Rady Gminy Dobre z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Dobre na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2022 r., poz. 7299) zmienionej 
zarządzeniem nr I/421/2023 Wójta Gminy Dobre z dnia 11.01.2023 r., zarządzeniem Nr I/428/2023 Wójta 
Gminy Dobre z dnia 30.01.2023 r., uchwałą Nr LIII/366/2023 Rady Gminy Dobre z dnia 31.01.2023 r. (Dz. 
Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2023 r., poz. 961), zarządzeniem nr I/431/2023 Wójta Gminy Dobre z dnia 
10.02.2023 r., zarządzeniem nr I/435/2023 Wójta Gminy Dobre z dnia 17.02.2023 r., uchwałą nr LIV/375/2023 
Rady Gminy Dobre z dnia 7.03.2023 r., uchwałą nr LV/388/2023 Rady Gminy Dobre z dnia 28.03.2023 r., 
zarządzeniem nr I/445/2023 Wójta Gminy Dobre z dnia 30.03.2023 r., zarządzeniem nr I/447/2023 Wójta 
Gminy Dobre z dnia 17.04.2023 r., zarządzeniem Nr I/448/2023 Wójta Gminy Dobre z dnia 27.04.2023 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na  2023 rok w wysokości  33.824.288,06 zł        z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 25.478.157,19 zł 

- dochody majątkowe w kwocie 8.346.130,87 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu  na  2023 rok  w wysokości 40.895.101,32 zł        
z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 26.884.002,68 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 14.011.098,64 zł”;zgodnie z załącznikiem nr 4.” 

3) § 2 ust 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami  w wysokości 3.621.082,51 zł zgodnie z załącznikiem nr 5.”; 

4) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„ „Deficyt budżetowy w kwocie 7.070.813,26 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 3433



a) wolnych środków w kwocie  3.470.418,57 zł, 

b) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu w kwocie 519.646,66 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie    3.080.748,03 zł”.; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„ „określa się limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2023 zgodnie 
z załącznikiem nr 6”.; 

6) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 11.398.663,90 zł i łączną kwotę 
planowanych rozchodów w wysokości 4.327.850,64 zł zgodnie z załącznikiem nr 7”.; 

7) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„ „Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu w wysokości 2.000.000,00 zł.”; 

8) § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ „Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 
2.000.000,00 zł”.; 

9) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 12, w którym ustala się plan finansowy dla wydzielonego rachunku 
środków Funduszu Pomocy na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

10) Wprowadza się zmiany w załączniku nr 1 określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
w załączniku nr 4 określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w załączniku nr 5 określone 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały, w załączniku nr 6 określone w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały, w załączniku nr 7 określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały,  w załączniku nr 
12 określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym  
Województwa   Kujawsko –  Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Dobre. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Kuźba 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3433



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/394/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Dochody 
Dział Rozdział Paragra

f 
Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 4 462 624,00 -108 987,00 4 353 637,00 
60016  Drogi publiczne gminne 4 462 624,00 -108 987,00 4 353 637,00  

 
6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych 

502 624,00 -108 987,00 393 637,00 

750   Administracja publiczna 338 231,39 3 617,00 341 848,39 
75095  Pozostała działalność 252 177,13 3 617,00 255 794,13  

 
0630 

Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz 
innych opłat uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z 
tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 617,00 3 617,00 

756 
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 7 524 993,11 -35 369,29 7 489 623,82 

75615 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i 
opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 725 744,00 -71 216,00 1 654 528,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 097 234,00 -81 163,00 1 016 071,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 5 283,00 2 227,00 7 510,00 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 608 538,00 -12 273,00 596 265,00 
 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 2 932,00 19 993,00 22 925,00 

75616 
 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 

2 193 876,60 15 896,00 2 209 772,60 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 965 583,00 -11 848,00 953 735,00 
 0320 Wpływy z podatku rolnego 750 000,00 20 000,00 770 000,00 
 0330 Wpływy z podatku leśnego 3 162,00 1 548,00 4 710,00 
 0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 313 477,00 5 696,00 319 173,00 

 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 23 500,60 500,00 24 000,60 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3433



75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

292 263,51 19 950,71 312 214,22 

 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 18 550,71 18 550,71 

 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 2 728,11 1 400,00 4 128,11 

758   Różne rozliczenia 8 088 060,00 4 372,00 8 092 432,00 
75814  Różne rozliczenia finansowe 12 238,00 4 372,00 16 610,00  

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 12 238,00 4 372,00 16 610,00 

801   Oświata i wychowanie 420 277,00 237 767,00 658 044,00 
80104  Przedszkola  199 544,00 176 809,00 376 353,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 176 809,00 176 809,00 

80195  Pozostała działalność 0,00 60 958,00 60 958,00 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 518,00 13 518,00 

 

 
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez gminę na 
podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

0,00 47 440,00 47 440,00 

852   Pomoc społeczna 753 565,84 3 697,67 757 263,51 
85295  Pozostała działalność 1 000,00 3 697,67 4 697,67  

 

2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 3 697,67 3 697,67 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 43 382,93 918,00 44 300,93 
85395  Pozostała działalność 43 382,93 918,00 44 300,93  

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 3 060,00 918,00 3 978,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 32 400,00 32 400,00 
85415 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 

0,00 32 400,00 32 400,00  

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 32 400,00 32 400,00 

855   Rodzina 2 916 698,00 575,00 2 917 273,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3433



85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 875 500,00 575,00 2 876 075,00 

 

 

2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci 

0,00 575,00 575,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 150 593,00 430,00 3 151 023,00 
90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 66 184,00 300,00 66 484,00 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 1 184,00 300,00 1 484,00 
90095  Pozostała działalność 1 050 300,00 130,00 1 050 430,00 

 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 130,00 130,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 85 035,00 1 875,09 86 910,09 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 85 035,00 1 875,09 86 910,09  
 0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 1 875,09 1 875,09 

Razem: 33 682 992,59 141 295,47 33 824 288,06 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3433



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/394/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 5 146 608,53 635 000,00 5 781 608,53 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 610 000,00 635 000,00 1 245 000,00 
 4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100 000,00 143 000,00 243 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 492 000,00 972 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 408 678,00 45 000,00 453 678,00 

40002  Dostarczanie wody 408 678,00 45 000,00 453 678,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 000,00 15 000,00 48 000,00 
 4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 10 000,00 32 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 20 000,00 45 000,00 
600   Transport i łączność 5 476 761,00 224 876,00 5 701 637,00 

60016  Drogi publiczne gminne 5 467 824,00 224 876,00 5 692 700,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 000,00 10 000,00 24 000,00 
 4270 Zakup usług remontowych 30 000,00 140 000,00 170 000,00 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 382 624,00 74 876,00 1 457 500,00 
750   Administracja publiczna 5 205 873,11 40 000,00 5 245 873,11 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 358 686,55 10 000,00 4 368 686,55 
 4270 Zakup usług remontowych 22 780,00 5 000,00 27 780,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 132 935,00 5 000,00 137 935,00 

75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 362 861,30 10 000,00 372 861,30 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 261 909,00 8 480,00 270 389,00 
 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 346,00 1 520,00 51 866,00 

75095  Pozostała działalność 124 927,00 20 000,00 144 927,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 942,00 10 000,00 19 942,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 4 700,00 10 000,00 14 700,00 
801   Oświata i wychowanie 9 584 621,01 622 139,00 10 206 760,01 

80101  Szkoły podstawowe 6 171 158,20 352 046,35 6 523 204,55  
 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 1 193,55 394,54 1 588,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3433



 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 671,57 1 149,34 5 820,91 

 
4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 316,58 502,47 1 819,05 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 000,00 350 000,00 1 060 000,00 
80104  Przedszkola  1 956 677,05 209 134,65 2 165 811,70 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 062,19 25 290,12 241 352,31 
 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
30 956,27 3 623,44 34 579,71 

 
4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

71 754,40 30 000,00 101 754,40 

 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 982,01 763,18 2 745,19 

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 2 220,04 1 184,35 3 404,39 

 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 830 195,70 147 895,44 978 091,14 
 

4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

854,25 378,12 1 232,37 

80195  Pozostała działalność 143 518,33 60 958,00 204 476,33 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 68 588,33 60 958,00 129 546,33 
851   Ochrona zdrowia 93 800,00 115 282,16 209 082,16 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 93 400,00 115 282,16 208 682,16 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 116,00 18 550,71 24 666,71 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 41 500,00 96 731,45 138 231,45 
852   Pomoc społeczna 1 771 663,56 0,00 1 771 663,56 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

82 909,00 0,00 82 909,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 322,00 -7 500,00 65 822,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 7 500,00 16 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 147 819,81 918,00 148 737,81 

85395  Pozostała działalność 147 819,81 918,00 148 737,81 
 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 3 000,00 900,00 3 900,00 
 

 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 60,00 18,00 78,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 39 000,00 32 400,00 71 400,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym 
36 000,00 32 400,00 68 400,00  

 3240 Stypendia dla uczniów 36 000,00 32 400,00 68 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3433



855   Rodzina 3 027 824,86 500 575,00 3 528 399,86 

85502 
 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 2 922 274,57 575,00 2 922 849,57 

 

 3110 Świadczenia społeczne 2 484 081,17 500,00 2 484 581,17 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 75,00 75,00 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 500 000,00 500 000,00 
 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 962 351,04 1 560 000,00 5 522 351,04 

90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 449 204,00 15 000,00 464 204,00 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 10 000,00 55 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 5 000,00 32 000,00 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 37 800,00 1 300 000,00 1 337 800,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 606 500,00 30 000,00 636 500,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00 

90095  Pozostała działalność 1 187 177,04 215 000,00 1 402 177,04 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 751 000,00 10 000,00 761 000,00 
 4300 Zakup usług pozostałych 241 126,04 5 000,00 246 126,04 

 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 941 740,00 187 500,00 1 129 240,00 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 686 940,00 137 500,00 824 440,00 
 2807 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 2 500,00 2 500,00 

 4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 30 000,00 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 287,90 120 000,00 155 287,90 

92195  Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50 000,00 50 000,00 
Razem: 36 931 411,16 3 963 690,16 40 895 101,32 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3433



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/394/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Wydatki na zadania zlecone 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 75 600,00 0,00 75 600,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 73 600,00 0,00 73 600,00 
 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 100,00 -7 500,00 57 600,00 

 

 4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 7 500,00 16 000,00 
Razem: 3 621 082,51 0,00 3 621 082,51 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3433



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/394/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Inwestycje 

  
Dzia

ł 
Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 4 359 000,00 492 000,00 4 851 000,00 
01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 510 000,00 492 000,00 1 002 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00 492 000,00 972 000,00 
Budowa sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej w m. Dęby 
gmina Dobre 

30 000,00 462 000,00 492 000,00 

 
 

 
Przebudowa oczyszczalni w Dobrem 440 000,00 30 000,00 470 000,00 

600   Transport i łączność 5 342 624,00 74 876,00 5 417 500,00 
60016  Drogi publiczne gminne 5 342 624,00 74 876,00 5 417 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 382 624,00 74 876,00 1 457 500,00 
Przebudowa drogi gminnej Morawy - Narkowo nr 180103C 698 951,03 - 158 451,03 540 500,00 
Przebudowa drogi gminnej Morawy - Przysiek Nr 180116C 333 672,97 - 66 672,97 267 000,00 

 
 

 

Przebudowa dróg gminnych 10 000,00 300 000,00 310 000,00 
801   Oświata i wychowanie 730 000,00 350 000,00 1 080 000,00 

80101  Szkoły podstawowe 710 000,00 350 000,00 1 060 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 710 000,00 350 000,00 1 060 000,00 

Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Krzywosądzy 600 000,00 50 000,00 650 000,00 
Modernizacja kotłowni w budynku Szkoły Podstawowej w 
Krzywosądzy 

0,00 400 000,00 400 000,00 

 
 

 

Modernizacja ogrzewania w Szkole Podstawowej w 
Krzywosądzy 

100 000,00 - 100 000,00 0,00 

855   Rodzina 0,00 500 000,00 500 000,00 
85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 500 000,00 500 000,00  

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 500 000,00 500 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3433



 Adaptacja pomieszczeń na klub dziecięcy w Szkole 
Podstawowej w Dobrem 0,00 500 000,00 500 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 1 530 000,00 1 540 000,00 
90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00  
 Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie gminy 

Dobre 
0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 30 000,00 30 000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 30 000,00 30 000,00  

 Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Dobre Wieś 0,00 30 000,00 30 000,00 
90095  Pozostała działalność 0,00 200 000,00 200 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 200 000,00 200 000,00 

 

 
 Budowa budynku gospodarczego 0,00 200 000,00 200 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 165 000,00 120 000,00 285 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 165 000,00 120 000,00 285 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 287,90 120 000,00 155 287,90 
 

 
 Budowa świetlicy wiejskiej w Smarglinie 0,00 120 000,00 120 000,00 

Razem 10 944 222,64 3 066 876,00 14 011 098,64 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3433



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVI/394/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

Lp
. Treść Klasyfikacja § Kwota 2023 r. 
1 2 3 4 

Przychody ogółem:  11.398.663,90 
1. Kredyty § 952 - 

a) na pokrycie deficytu  -  b) na spłatę długu  -                 
2. Pożyczki § 952 - 

a) na pokrycie deficytu  -  b) na spłatę długu  - 

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 - 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 - 
5. Prywatyzacja majątku jst § 944 - 
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 7.258.598,67 

a) na pokrycie deficytu  3.080.748,03  b) na spłatę długu  - 

7. Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku budżetu § 905 519.646,66 

8. Papiery wartościowe (obligacje) § 931 - 
9. Inne źródła (wolne środki) § 950 3.620.418,57 

a) na pokrycie deficytu  3.470.418,57  b) na spłatę długu  150.000,00 
Rozchody ogółem:  4.327.850,64 

1. Spłata kredytów § 992 - 
2. Spłata pożyczek § 992 150.000,00 

3. 
Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE 

§ 963 - 

4. Udzielone pożyczki § 991 - 
5. Lokata § 994 4.177.850,64 
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982 - 
7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 - 

Planowane pokrycie deficytu budżetowego w kwocie   7.070.813,26 zł: 

-  wolne środki o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
3.470.418,57 zł, 

-  przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu  w kwocie 
519.646,66 zł, 

-  nadwyżka budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3.080.748,03 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3433



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVI/394/2023 

Rady Gminy Dobre 

z dnia 9 maja 2023 r. 

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy 

na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie w zakresie dochodów  

  na 2023 r. 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2023 r. 

750    865,28 
 75011 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

865,28 

754    396.970,00 
 75495 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

396.970,00 

852    0,00 
 85230 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 

853    3.978,00 
 85395 2100 Środki na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 
gminy- UW 

3.978,00 

758    16.610,00 
 75814 2100 Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

16.610,00 

 
Dochody ogółem 

 
418.423,28 

Plan finansowy dla wydzielonego rachunku środków Funduszu Pomocy 
na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie w zakresie wydatków 

  na 2023 r. 

Realizacja Urząd Gminy Dobre 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2023 r. 

750    865,28 
 75011 4350 Zakup towarów (w 

szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

0,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacone w związku z 

723,79 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3433



pomocą obywatelom Ukrainy 
 

  4850 Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy  

141,49 

754    391.930,00 
 75495 4370 Zakup usług związanych z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
391.930,00 

 
Wydatki ogółem 

 
392.795,28 

Realizacja GOPS w Dobrem 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2023 r. 

754    5.040,00 
 75495 3280 Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

5.040,00 

  4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 

852    0,00 
 85230 3290 Świadczenia społeczne 

wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

0,00 

853    3.978,00 
 85395 3280 Świadczenia związane z 

udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy 

3.900,00 

  4350 Zakup towarów (w 
szczególności 
materiałów, leków, 
żywności) w związku z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

78,00 

 
Wydatki ogółem 

 
9.018,00 

Realizacja Publiczna Szkoła Podstawowa w Dobrem 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2023 r. 

801    9.228,05 
 80101    
  4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1.588,09 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5.820,91 

  4850 Składki i inne pochodne od 1.819,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3433



wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na 
zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 

 
Wydatki ogółem 

 
9.228,05 

Realizacja Publiczne Przedszkole w Dobrem 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 2023 r. 

801    7.381,95 
 80104    
  4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

0,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

0,00 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

2.745,19 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3.404,39 

  4850 Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

1.232,37 

 
Wydatki ogółem 

 
7.381,95 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3433


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-05-16T10:10:40+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




